

**ZGŁOSZENIE WYDARZENIA WPISUJĄCEGO SIĘ W OBCHODY
100-LECIA ODZYSKANIA PRZEZ POLSKĘ NIEPODLEGŁOŚCI**

GMINA BIELINY

L p .	Nazwa wydarzenia	Termin	Miejsce	Opis wydarzenia	Organizator / współorganizator	Adresaci/Czy udział w wydarzeniu jest bezpłatny
	Obchody Narodowego Dnia Pamięci „Żołnierzy Wyklętych”	01.03.2018 r. (czwartek) Godz. 17.00	Boisko „Orlik” w Bielinach Kościół p.w. św. Józefa Oblubieńca NMP w Bielinach, Centrum Tradycji, Turystyki i Kultury Gór Świętokrzyskich w Bielinach	W ramach obchodów odbędzie się cykl wydarzeń: V Turniej Piłki Nożnej o Puchar upamiętniający „Żołnierzy Wyklętych”, odprawiona zostanie msza święta oraz w Centrum Tradycji, Turystyki i Kultury Gór Świętokrzyskich w Bielinach przedstawiony zostanie okolicznościowy program artystyczny oraz wykład przedstawiciela Kieleckiej Delegatury IPN. W trakcie uroczystości organizatorzy nawiązywać będą do OBCHODÓW 100 - LECIA ODZYSKANIA PRZEZ POLSKĘ NIEPODLEGŁOŚCI	Wójt Gminy Bieliny, Centrum Tradycji, Turystyki i Kultury Gór Świętokrzyskich w Bielinach, Parafia p.w. św. Józefa Oblubieńca NMP w Bielinach Uczniowski Klub Sportowy w Bielinach	Mieszkańcy Gminy Bieliny, wszyscy, którzy będą chcieli wziąć udział w wydarzeniu. Udział w wydarzeniu jest bezpłatny
	Patriotyczno – historyczna Droga Krzyżowa „Ziemia mogli”	09.03.2018 r (piątek) Godz. 20.00	Kościół pw. św. Józefa Oblubieńca NMP w Bielinach.	Droga krzyżowa opowiadać będzie o ludobójstwie dokonanym na narodzie polskim.	Parafia pw. św. Józefa Oblubieńca NMP w Bielinach	Mieszkańcy Gminy Bieliny, wszyscy, którzy będą chcieli wziąć udział w wydarzeniu Udział w wydarzeniu jest bezpłatny

	74. rocznica mordu dokonanego przez hitlerowców na mieszkańcach Bielin 9 marca 1944r.	11.03.2018 r. (niedziela) Godz. 12.00	Kościół p.w. św. Józefa Oblubieńca NMP w Bielinach	Odprawiona zostanie uroczysta msza święta w intencji zamordowanych w dniu 9 marca 1944r. osób oraz mieszkańców gminy Bieliny, którzy zginęli w latach II wojny światowej. Po Mszy św. nastąpi przemarsz pod pomnik znajdujący się przy kościele. W trakcie uroczystości organizatorzy nawiązywać będą do OBCHODÓW 100 - LECIA ODZYSKANIA PRZEZ POLSKĘ NIEPODLEGŁOŚCI	Wójt Gminy Bieliny, Centrum Tradycji, Turystyki i Kultury Gór Świętokrzyskich w Bielinach, Parafia p.w. św. Józefa Oblubieńca NMP w Bielinach	Mieszkańcy Gminy Bieliny, wszyscy, którzy będą chcieli wziąć udział w wydarzeniu. Udział w wydarzeniu jest bezpłatny
	75. rocznicę mordu dokonanego przez żandarmerie niemiecką na mieszkańcach Huty Szklanej 22 kwietnia 1943r..	22.04.2018 r. (niedziela) Godz. 10.45	Huta Szklana Bazylika mniejsza pw. Trójcy Świętej na Świętym Krzyżu	22 kwietnia w niedzielę, o godz. 10.45 odbędzie się złożenie kwiatów i zapalenie zniczy pod pomnikiem w Hucie Szklanej następnie o godzinie 11.30 w Bazylice mniejszej pw. Trójcy Świętej na Świętym Krzyżu zostanie odprawiona uroczysta Msza Święta sprawowana w 75. rocznicę mordu dokonanego przez żandarmerie niemiecką na mieszkańcach Huty Szklanej 22 kwietnia 1943r. Po uroczystej Mszy Świętej nastąpi przejście pod tablicę w intencji zamordowanych wtedy osób znajdującą się na kruzgankach, gdzie zostanie odmówiona modlitwa oraz zostaną złożone kwiaty. W trakcie uroczystości organizatorzy nawiązywać będą do OBCHODÓW 100 - LECIA ODZYSKANIA PRZEZ POLSKĘ NIEPODLEGŁOŚCI	Wójt Gminy Bieliny, Centrum Tradycji, Turystyki i Kultury Gór Świętokrzyskich w Bielinach, Misjonarze Oblaci MN na Świętym Krzyżu	Mieszkańcy Gminy Bieliny, wszyscy, którzy będą chcieli wziąć udział w wydarzeniu. Udział w wydarzeniu jest bezpłatny

	Uroczysta msza święta, poświęcenie mogił z okresu II wojny światowej	kwiecień	Cmentarz parafialny w Bielinach	Uroczysta msza święta z okazji ukończenia projektu „Remont mogił z okresu II wojny światowej na terenie cmentarza parafialnego w Bielinach” oraz uporządkowanie miejsca kaźni, remont obelisku znajdującego się w jego pobliżu upamiętniający ofiary egzekucji 9 marca 1944r. W trakcie uroczystości organizatorzy nawiązywać będą do OBCHODÓW 100 - LECIA ODZYSKANIA PRZEZ POLSKĘ NIEPODLEGŁOŚCI	Wójt Gminy Bieliny, Parafia p.w. św. Józefa Oblubieńca NMP w Bielinach, Towarzystwo Przyjaciół Bielin, Centrum Tradycji, Turystyki i Kultury Gór Świętokrzyskich w Bielinach	Mieszkańcy Gminy Bieliny, wszyscy, którzy będą chcieli wziąć udział w wydarzeniu Udział w wydarzeniu jest bezpłatny
	Żywa lekcja historii „Katyń”	Kwiecień/ maj	Zespół Placówek Oświatowych Szkoła Podstawowa w Hucie Starej	Lekcja historii prowadzona przez przedstawiciela Rodzin Katyńskich p. Jolanę Kulińską. W zajęciach uczestniczą chętni uczniowie i nauczyciele ze szkół na terenie Gminy Bieliny oraz ich rodzice, dziadkowie.	Rodziny Katyńskie, Nauczyciele ZPO SP Huta Stara	Uczniowie szkół podstawowych z terenu gminy Bieliny
	Rajd pieszy ”Poznajemy historię naszej okolicy”	Maj 2018	Szlak Paproci, Zespół Placówek Oświatowych Szkoła Podstawowa w Hucie Starej – Schronisko Młodzieżowe	Delegacje uczniów (4 uczniów + opiekun) ze Szkół Podstawowych z terenu Gminy Bieliny wędrują Szlakiem Paproci, następnie do Huty Szklanej zapalając znicze pod pomnikami upamiętniającymi pomordowanych w czasie wojny; po powrocie wspólne ognisko przy ZPO SP w Hucie Starej połączone z koncertem pieśni patriotycznej oraz noclegiem w Schronisku	Nauczyciele ZPO SP Huta Stara	Uczniowie szkół podstawowych z terenu gminy Bieliny

				Młodzieżowym.		
	Rajd pieszy "SZLAKIEM MAKOSKICH BOHATERÓW"	13 maja (niedziela) Godz. 8.00	Gmina Bielin Makoszyn	<p>Promocja walorów historycznych, krajobrazowych, przyrodniczych i turystycznych Gminy Bieliny w szczególności Makoszyna.</p> <p>Popularyzacja turystyki pieszej, promocja aktywności fizycznej, zdrowego stylu życia oraz promowanie aktywnego wypoczynku</p> <p>Trasę rajdu wyznacza szlak działań Oddziału Wybranieckich.</p> <p>Początek trasy: 8.00 start sprzed Szkoły Podstawowej w Makoszynie.</p> <p>Przebieg trasy: MAKOSZYN – OBÓZ GÓRNIKA – WIDELKI OBÓZ BARABASZA – WOJTECKI – ORŁOWINY – MAKOSZYN .</p> <p>Na zakończenie ognisko integracyjne przy Szkole Podstawowej w Makoszynie.</p> <p>Odległość: 20 km.</p>	Ochotnicza Straż Pożarna w Makoszynie	Mieszkańcy Gminy Bieliny, wszyscy, którzy będą chcieli wziąć udział w wydarzeniu Udział w wydarzeniu jest bezpłatny
	Uchwalenie Konstytucji 3 maja –	03.05.2018 r. (czwartek) Godz. 15	Kościół p.w. św. Józefa Oblubieńca NMP w Bielinach/wzgór ze „Skała” w Bielinach	<p>Msza święta połączona z okolicznościowym programem artystycznym.</p> <p>W trakcie uroczystości organizatorzy nawiązywać będą do OBCHODÓW 100 - LECIA ODZYSKANIA PRZEZ POLSKĘ NIEPODLEGŁOŚCI</p>	Wójt Gminy Bieliny, Parafia p.w. św. Józefa Oblubieńca NMP w Bielinach, Centrum Tradycji, Turystyki i Kultury Gór Świętokrzyskich w Bielinach	Mieszkańcy Gminy Bieliny, wszyscy, którzy będą chcieli wziąć udział w wydarzeniu Udział w wydarzeniu jest bezpłatny
	Rocznica wybuchu II wojny światowej	01.09.2018 r. (sobota) Godz.	Kościół p.w. św. Józefa Oblubieńca NMP w	<p>Uroczysta msza święta połączona z okolicznościowym programem artystycznym.</p> <p>W trakcie uroczystości organizatorzy</p>	Wójt Gminy Bieliny, Parafia p.w. św. Józefa Oblubieńca NMP w Bielinach,	Mieszkańcy Gminy Bieliny, wszyscy, którzy będą chcieli wziąć udział w wydarzeniu Udział w wydarzeniu jest

		18.00	Bielinach	nawiązywać będą do OBCHODÓW 100 - LECIA ODZYSKANIA PRZEZ POLSKĘ NIEPODLEGŁOŚCI	Centrum Tradycji, Turystyki i Kultury Gór Świętokrzyskich w Bielinach	bezpłatny
	Konferencja dotycząca „Bielińskich dróg do niepodległości”	II półrocze	Centrum Tradycji, Turystyki i Kultury Gór Świętokrzyskich w Bielinach		Wójt Gminy Bieliny, Towarzystwo Przyjaciół Bielin, Centrum Tradycji, Turystyki i Kultury Gór Świętokrzyskich w Bielinach	Mieszkańcy Gminy Bieliny, wszyscy, którzy będą chcieli wziąć udział w wydarzeniu Udział w wydarzeniu jest bezpłatny
	Msza św. w intencji Ojczyzny	10.11.2018 r. (sobota) Godz. 17.00	Kościół p.w. św. Józefa Oblubieńca NMP w Bielinach Teren Gminy Bieliny	Msza św. w intencji Ojczyzny w kościele parafialnym w Bielinach. Złożenie kwiatów po pomniku upamiętniającym pomordowanych mieszkańców podczas II wojny światowej oraz w miejscach pamięci w Kakoninie i Hucie Szklanej.	Samorząd Gminy Bieliny, Parafia p.w. św. Józefa Oblubieńca NMP w Bielinach,	Mieszkańcy Gminy Bieliny, wszyscy, którzy będą chcieli wziąć udział w wydarzeniu Udział w wydarzeniu jest bezpłatny
	„XVI Dzień Kultury i Tradycji Gminy Bieliny” połączony z OBCHODAMI 100-LECIA ODZYSKANIA PRZEZ POLSKĘ NIEPODLEGŁOŚCI	11.11.2018 r. (niedziela) Godz. 14.00	Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła II w Bielinach (hala sportowa)	Wydarzenie, mające na celu kultywowanie rodzimej tradycji, rozpocznie się uroczystym wręczeniem stypendiów im. prof. Karola Teligi dla najzdolniejszej młodzieży szkolnej oraz rozstrzygnięciem IX Konkursu Historycznego im. Prezydenta Kazimierza Sabbata. W części artystycznej: akademie, widowiska oraz występy solistów i zespołów nawiązujące do odzyskania przez Polskę niepodległości.	Wójt Gminy Bieliny, Centrum Tradycji, Turystyki i Kultury Gór Świętokrzyskich w Bielinach, Towarzystwo Przyjaciół Bielin Szkoła Podstawowa w Bielinach	Mieszkańcy Gminy Bieliny, wszyscy, którzy będą chcieli wziąć udział w wydarzeniu Udział w wydarzeniu jest bezpłatny